УТВЕРЖЛАЮ:

• 11	эш жү
Президент Благотворител	ьного фонда
поддержки детей по	острадавших
в ДТП имени «Наташи	Едыкиной»
C	Э.Н.Едыкина
«»_	2016 г.

#### ПОЛОЖЕНИЕ

# конкурса декоративно-прикладного творчества по ПДД «Светофоровая наука»

#### 1. Общие положения

## 1.1. Организаторы конкурса.

Конкурс организует и проводит Благотворительный фонд поддержки детей, пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной», при поддержке УГИБДД ГУ МВД России по г. Барнаулу.

## 1.2. ЦЕЛЬ конкурса:

- конкурс проводится с целью профилактики дорожно-транспортных происшествий через художественно-эстетические навыки и способности детей, приобщение детей и родителей к общим нормам культурного поведения на дороге.

# 1.3. ЗАДАЧИ конкурса:

- активизация деятельности образовательных учреждений по воспитанию у обучающихся норм и правил дорожного движения и безопасного поведения на дороге,
- повышения интереса у детей к безопасности жизнедеятельности на дорогах;
- привлечение внимания родителей, общественности к проблемам детского дорожно-транспортного травматизма;
- развитие творческих способностей детей.

# 2. Организация и условия проведения Конкурса

2.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет, в состав которого входят: Благотворительный фонд поддержки детей, пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной»; Отделение пропаганды УГИБДД ГУ МВД России по г. Барнаулу.

- 2.2. Оргкомитет Конкурса формирует экспертную группу из числа сотрудников Фонда имени «Наташи Едыкиной» и инспекторов отделения пропаганды УГИБДД ГУ МВД России по г. Барнаулу.
- 2.3. В конкурсе принимают участие дети и подростки в возрасте от 5 до 14 лет.
  - 2.4. Сроки проведения конкурса:
- с 03.08.2015г. по 17.08.2015г. Адрес доставки творческих работ уточняется по контактному телефону (385 2) 251-681.

Техника исполнения и выбор материала для творческой работы свободные.

К работе прилагается заявка участника (Приложение 1).

3. **Подведение итогов конкурса** — Итоговая выставка и награждение состоятся 20.08.2015 в финале информационно-познавательного проекта «Со светофоровой наукой по дорогам детства», посвященного 6-летию со дня образования Благотворительного фонда поддержки детей пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной».

Место проведения уточняется.

Телефоны для справок: (385 2) 251-681.